Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032600052

52

Nº 59, quinta-feira, 26 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Digital nº 24/20-21 - Pregão Eletrônico SRP 15/2020. Espécie: Ata de Registro de
Preços nº 13/2020, datada de 24/03/2020, celebrado entre a Autoridade Portuária de
Santos S.A., denominada Santos Port Authority - SPA e RB Comunicação Visual EIRELI EPP.
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de impressão gráfica de alta
qualidade, com fornecimento de produtos, visando atender ás necessidades de material
gráfico da Santos Port Authority - SPA, pelo prazo de 12 (doze) meses. Valor Total
Registrado: R$ 103.505,79 (cento e três mil, quinhentos e cinco reais e setenta e nove
centavos). Fundamento Legal: Lei nº 13.303/16 e decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013, decisão DIREXE nº 101.2020 autorizada pela Diretoria Executiva em sua 2014ª
Reunião Extraordinária, realizada em 10/03/2020. Rubrica Contábil: PDG da SPA.
Signatários: Sr. Casemiro Tércio dos Reis Lima Carvalho e Fernando Henrique Passos Biral,
Diretor-Presidente e Diretor de Administração e Finanças da SPA, respectivamente, e o Sr.
Renato Ribeiro Braga, Procurador da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato de Transição nº 04/2020; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará - CDP;
CONTRATADO: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A ; OBJETO: Constitui objeto do presente
Instrumento o arrendamento transitório pela CDP à ARRENDATÁRIA TRANSITÓRIA da
instalação portuária, indicada no parágrafo primeiro da cláusula segunda para sua
exploração, em caráter transitório da área do Porto Organizado de Belém- Terminal
Petroquímico de Miramar correspondendo a 21.560m²; VALOR GLOBAL: R$ 800.000,000
(oitocentos mil reais); PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias; FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº
12.815/2013 e na Lei nº 8.987/1995; DATA DA ASSINATURA: 04/03/2020; SIGNATÁRIOS:
Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Maria Helena Moscoso Da Silva, respectivamente Diretor
Presidente e Diretora de Gestão Portuária da CDP, e Pedro Manoel De Freitas Thomé e
André Luiz Antônio Da Silva, respectivamente Superintendente da Base de Belém e Gerente
de Operações Regional Norte.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 06/2020. Processo Administrativo nº 91/2020-E
decorrente da Dispensa de Licitação nº 05/2020. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO
DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: BELL
SOLUTIONS SERVIÇOS DE GESTÃO OPERACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.872.413/0001-80. Objeto: "Aquisição de álcool spray antisséptico e dispenser para
atender as necessidades da CDRJ face à pandemia do COVID-19 (Coronavírus)".
Fundamento Legal: Art. 29, II, Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 24/03/2020 pelo Diretor
Administrativo-Financeiro da CDRJ. Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 6.910,00 (seis
mil, novecentos e dez reais). Reserva Orçamentária: 514/2020. Rubrica Orçamentária:
424299 - Demais Materiais de Consumo. Assina pela CDRJ seu Diretor Administrativo-
Financeiro, Helio Szmajser, e pela BELL SOLUTIONS SERVIÇOS DE GESTÃO OPERACIONAL
LTDA seu Sócio, Rafael Amoreira da Paixão. Prazo de entrega: Até 5 (cinco) dias após a data
de sua assinatura. Data de assinatura: 25/03/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 399008

Nº Processo: 96/2020-E. Objeto: Prestação de serviço de seguro de vida em grupo e
acidentes pessoais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/03/2020 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21 - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/399008-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 26/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/03/2020) 399008-00001-2020NE000001

A Imprensa Nacional
    está nas redes sociais

A informação oficial onde você estiver

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

12

1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-26T01:35:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial